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Biomasseselskab varsler tidoblet vækst
på få år

Mens der har været ordretørke på et dansk marked, hvor Dall
Energys produkt har været udskældt, har man hentet adskillige
enorme ordrer i Frankrig. Derfor forventer vækstkometen fra

Nordsjælland nu at tidoble omsætningen på få år, og man søger
mere kapital.
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VICTOR EMIL KRISTENSEN

Jens Dall Bentzen, adm. direktør i Dall Energy. PR/Dall Energy.

Eftersom gode nyheder gerne fejres med kringle og kage, skal man
efterhånden passe på vægten, siger salgsdirektør Ann Bouisset.

Her i Hørsholm overfor Danmarks største forskerpark og forputtet
bag nåletræer ligger Dall Energy, hvor livvidden vokser i tandem med
medarbejderstaben og toplinjen.

»Vi ansætter to om måneden lige nu. Vi har lige fået en driftsdirektør
og en finansdirektør. Så det er selvfølgelig med at passe på ikke at
tage munden for fuld. Jeg prøver at være lidt konservativ med
risikoen,« siger adm. direktør og stifter, Jens Dall Bentzen.

https://finans.dk/
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Det er nødvendigt lige nu for den lille industrivirksomhed. Ved
udgangen af 2021 havde Jens Dall Bentzen 12 medarbejdere. Inden
sommerferien forventer han at have 25 medarbejdere.

»Det er lidt voldsomt, men det er gode folk og gode kompetencer,«
siger Jens Dall Bentzen.

Dall Energy er i en rivende udvikling. I det seneste offentliggjorte
regnskabsår havde Dall Energy en omsætning på 33 mio. kroner. I
2026 forventer man at omsætte for 330 mio. kroner.

»Vores begrænsende faktor har været, at vi ikke havde ordrer og ikke
rigtig havde nogen pipeline. Nu er vores begrænsende faktor, at vi
skal sørge for at vækste på en forsigtig måde, så vi ikke sætter firmaet
over styr,« siger Ann Bouisset.

https://finans.dk/
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Senest er atomkraft blevet en del af samtalen om grøn omstilling i
Danmark anført af de fascinerende danske startups Seaborg og
Copenhagen Atomics. Samme begejstring er der ikke ligefrem for Dall
Energy i den brede offentlighed, som trods en præmiering med hele
tre gazellepriser, som stolt fremvises på væggen, sjældent fremhæves
som en grøn succesfortælling.

Det har sandsynligvis noget at gøre med den teknologi, som Dall
Energy sælger. Nemlig forbrænding af biomasse, eller ”træ”, som det i
folkemunde kaldes. En teknologi som trods sin udbredelse, omkring
to tredjedele af Danmarks forbrug af vedvarende energi kommer fra
biomasse, har fået et blakket ry i Danmark.

Jens Dall Bentzen føler sig en kende glemt i Danmark. 

https://finans.dk/
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»Om det er ellobbyen eller vindlobbyen, det er lidt et fedt for os. De
er stærke. Der er ingen tvivl om, at der har været meget påvirkning af
politikere i retning af mere elektrificering, og det er også blevet til
lovgivning,« siger han.

Det blev for et par år siden i flere danske medier beskrevet, hvordan
store mængder af den biomasse, der benyttes i danske kraftværker
kom fra fjerne egne, hvilket fjernede opbakningen til teknologien.
Også selvom der blev benyttet affaldstræ fra Danmark, pointerer Jens
Dall Bentzen.

Kombinationen af de to ting betød for Dall Energy tre år uden så
meget som en eneste ordre i Danmark. I stedet har man satset tungt
på det franske marked. 

»Frankrig er stort for os, og vi har fået en kæmpe pipeline,« siger Ann
Bouisset.

Som navnet antyder er Frankrig ikke fremmed for salgschefen. 16 år
har hun arbejdet i landet i forskellige stillinger.

»Så jeg vidste, hvem jeg skulle tale med, og de stolede på mig. Når
teknologien samtidig er god, er det ikke svært at komme ind på
markedet,« siger hun.

»Danmark er lidt specielt, da man er så fokuseret på vindenergi og
herunder elektrificering af fjernvarmesektoren. Der er det helt
omvendt i Frankrig, hvor der er politisk opbakning til at udnytte de
biomasseressourcer der er i landet, og hvor det er fuldstændig
umuligt at få lov til at stille en vindmølle op.«

Efter i årevis at have siddet på sidelinjen forventer Dall Energy nu et
comeback i Danmark. For nyligt præsenterede Silkeborg Forsyning
planer om at erstatte sine naturgasfyrede kedler med en
varmepumpe og ikke mindst en biomassekedel fra Dall Energy. Det er
selskabets første danske ordre i tre år. 

https://finans.dk/
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Kombineret med to ordrer i Frankrig betyder det, at Dall Energy nu
kan geare op. Den seneste ordre på et trecifret millionbeløb til
papirproducenten Clairefontaine var den største i Dall Energys
historie, og der er flere på vej, melder Jens Dall Bentzen – både i
Danmark og i Frankrig

»Energipolitik svinger som et pendul. For et årti siden var det mod
biomasse, så har det været mod varmepumper, og nu ser vi det så
svinge sådan lidt imellem de to, da biomassen eksempelvis er simpel
at erstatte naturgas med og ikke svinger så vildt som elprisen. En
vigtig agenda som energikrisen har fremskyndet,« siger Jens Dall
Bentzen.

Biomasse som betegnelse dækker over alt organisk materiale, som
benyttes til at producere energi, men ikke alt biomasse er lige
bæredygtigt. Det er Jens Dall Bentzens kæphest, og han kan tale
længe om, hvilken type biomasse, man bør brænde af og producere
energi af, og ikke mindst hvilke typer biomasse, man bør holde sig
fra.

I 2020 indførte Danmark nye bæredygtighedskrav til biomasse,
hvilket betyder, at der ikke længere må brændes hele stammer fra
træ, der ikke genplantes i Danmark. Det er dog ikke nok, siger Jens
Dall Bentzen.

»I Frankrig differentierer man, så der kan man kun få tilskud, hvis der
er tale om lokal restbiomasse. Det gør man ikke i Danmark,« siger
han.

I øjeblikket er det nu ikke ordrer, men kapital, Dall Energy mangler.
Derfor leder man i øjeblikket efter en langsigtet investor, som vil
sende et tocifret millionbeløb i selskabet. Ifølge Jens Dall Bentzen er
den proces fremskreden, og man forventer at kunne offentliggøre en
investor inden sommerferien.
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L Æ S  M E R E  F R A  T O P  J O B
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GL VVS A/S

Serviceleder af VVS-
serviceafdeling
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Financ
digital

Læs mere om

COPENHAGEN ATOMICS  SEABORG TECHNOLOGIES

DEL ARTIKEL RELEVANT FOR ANDRE?
DEL NU

»Projekterne genererer penge, men det er et krav, at man kan stille
garantier. Derfor har vi en dialog med Danmarks Eksportkreditfond
og banker for at finde nogenlunde ud af, hvor mange penge vi skal
have ind,« siger Jens Dall Bentzen.
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